МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 58 “ПОКОЛЕНИЕ БУДУЩЕГО”»

Юридический адрес: 300026, Россия, г. Тула, ул. Конструктора Грязева д.2; тел. (4872) 77-31-28;

адрес эл.почты: tula-co58@tularegion.org

Приказ

от «01 »  сентября  2022  г.                                                                       №  254-осн

Об участии в апробации проекта

«Школа Минпросвещения России»

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования Тульской области от 30.08.2022 №

1596 «Об участии образовательных организаций, реализующих программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования, расположенных на территории Тульской

области, в 2022/2023 учебном году в апробации проекта «Школа Минпросвещения России»,

приказом управления образования администрации города Тулы от 31.08.2022 № 304-осн. «Об

участии образовательных организаций, подведомственных управлению образования

администрации города Тулы, в апробации проекта  «Школа Минпросвещения России» в 2022-

2023 учебном году», в целях реализации мероприятий по модернизации школьных систем

образования в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие

образования»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Принять участие в апробации проекта «Школа Минпросвещения России» в 2022-2023

учебном году.

2. Определить ответственным за обеспечение реализации мероприятий проекта «Школа

Минпросвещения России»  Голубеву Н.А., заместителя директора по УВР.

3. Утвердить состав рабочей группы по апробации проекта «Школа Минпросвещения России»:

1. Голубева Н.А., зам. директора по УВР – председатель.

2. Шуртухина Е.А., зам.директора по УВР.

3. Алексеев А.С., зам.директора по ВР.

4. Лямина О.В., начальник отдела информационно-методического сопровождения.

5. Сидорова О.Н., методист отдела информационно-методического сопровождения.

6. Шварева Н.М., руководитель МО гуманитарного цикла.

7. Воскобойникова И.В., руководитель МО начальных классов.

8. Шевцова С.В., руководитель МО точных и естественных наук.

9. Кондратьева О.В., руководитель МО развивающего цикла.

4. Утвердить план работы по апробации проекта «Школа Минпросвещения России»

(Приложение 1).

5. Рабочей группе по апробации проекта «Школа Минпросвещения России»:

5.1. Провести анализ результатов самодиагностики в срок до 15.09.2022.

5.2. Разработать дорожную  карту по реализации мероприятий проекта «Школа

Минпросвещения России» в срок до 21.10.2022.

https://e.mail.ru/compose?To=tula%2dco58@tularegion.org

5.3. Обсудить на педагогическом совете результаты самодиагностики в педагогическом

коллективе в части соответствия требованиям модели «Школа Минпросвещения России» в

срок до 03.11.2022.

5.4. Актуализировать программу развития, направленную на повышение качества условий

организации образовательной деятельности, на основе дефицитов, выявленных по итогам

проведенной самодиагностики в срок до 15.12.2022.

5.5. Направить актуализированную программу развития на согласование в управление

образования администрации города Тулы  в срок до 25.12.2022.

5.6.    Привлечь к реализации программы развития широкий круг заинтересованных лиц:

родительскую общественность, детское движение школьников, управляющий советы школы,

педагогический коллектив.

5.7. Обеспечить изучение в общеобразовательной организации разработок ФГБНУ «Институт

управления образованием Российской академии образования» (раздел «Школа

Минпросвещения России»).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ЦО № 58 «Поколение будущего»                                Н.В. Гришина

Приложение 1

 к приказу  от 01.09.22 № 254-осн.

План работы по апробации проекта

 «Школа Минпросвещения России»

в 2022-2023 учебном году

№ п/п Наименование мероприятия Сроки Ответственные

1. Выявление дефицитов на основании

проведения самодиагностики по методике

проекта.

до 15.09.2022 рабочая группа по

апробации проекта

     2. Разработка дорожной карты по реализации

мероприятий проекта

до 21.10.2022 рабочая группа по

апробации проекта

     3. Подготовка материалов для рассмотрения

на заседании педагогического совета

результатов самодиагностики по методике

проекта.

до 03.11.2022 заместитель

директора по УВР

4. Рассмотрение на заседаниях ШМО модели

«Школа Минпросвещения России».

до 03.11.2022 руководители ШМО

5. Организация заседаний рабочей группы по

актуализации программы развития.

03.11.2022-

10.12.2022

заместитель

директора по УВР

6. Актуализация программы развития ЦО на

основе проведенной самодиагностики по

методике проекта.

до 15.12.2022 директор

7. Рассмотрение промежуточных результатов

апробации проекта на заседаниях

педагогического совета.

в течение

учебного года

заместитель

директора по УВР

8. Рассмотрение результатов апробации

проекта на итоговом заседании

педагогического совета.

июнь 2023 директор

		2022-11-02T17:56:30+0300
	Гришина Наталья Викторовна